CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

PREFEITURA MUNI~. DES.CORR~
SECRE ÁRIO

Protocolo nO S .( !>
Data Oé I O 3 I -3

Ofício nQ 29/2018

..4(0',03
Serafina Corrêa, 6 de março de 2018.

A Sua Excelência a Senhora

MARIA AMÉLlA ARROQUE GHELLER

Prefeita Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Encaminha Pedido de Providências nº 4/2018.

Senhora Prefeita,

Anexo, remetemos o Pedido de Providências nº 4/2018 que "REITERAMOS O

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS EMITIDO NO DIA 03 DE MARÇO DE 2017 POR ESTES

PARLAMENTARES, ATRAVÉS DO PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 23/2017, QUE SOLICITA

DE FORMA URGENTE, QUE SEJA PROVIDENCIADO PARADAS DE ÔNIBUS NO

LOTEAMENTO BELLA VISTA, VERDES VALLES, E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PARADA

DE ÔNIBUS LOCALIZADA NO ACESSO AO BAIRRO SANTIN", apresentado na Sessão

Ordinária de 05/03/2018.

Respeitosamente,

S· . A tõ . M O~I'" ",erqro n oru asso rrn
Presid nte

CNPJ: 92.901.909/0001-39 - Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS- Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br

Ui?-.-l--:i-t'W· IARA I~UNICIPAL DE ~"EREA[)ORE~
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORE SERAfINA COR.REA-RS
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL Protocolo nO. 50 ),20J)

Data: OM õ3 I li.
AS5' -B-f.__._--.ii.' J.Q_xcelentíssimo Senhor

SÉRGIOANTONIO MASSOUNI
Presidente da Câmara de Vereadores
Serafina Corrêa - RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 04'2018

o Vereador do Partido Socialista Brasileiro, Nereu Hilário Rossetto, a Bancada do Partido
Progressista, Vereadores José Carlos Betinardi e Olderes Maria Piazza Santin e a Bancada do
Democratas, através do Vereador Rogéllio Carlos Fedrigo da Câmara de Vereadores de Serafina
Corrêa, requerem nos termos regimentais, à apreciação e posterior remessa ao Poder Executivo o
seguinte Pedido de Providências:

Reiteramos o pedido de providências emitido no dia 03 de março de 2017 por estes
Parlamentares, através do Pedido de Providências nº 2~017, que solicita de forma URGENTE, que
seja providenciado paradas de ônibus no Loteamento Bella Vista, Verdes Valles, e reforma e
ampliação da parada de ônibus localizada no acesso ao bairro Santin.

Justificamos o pedido devido ao início novamente das aulas, e muitas crianças, adolescente e
adultos, não possuem abrigos para aguardar o transporte escolar e para o trabalho, ficando ao
tempo, o que gera muito desconforto para pais e alunos e transtornos para quem utiliza o transporte
público.

o incentivo a este meio de locomoção deve ser de inciativa dos Poderes competentes, e cabe a
este Poder, novamente reiterar o pedido e a importância na sua execução.

Desta forma, solicitamos atenção a este pedido de providências.

No aguardo, agradecemos e nos despedimos.

/
Serafina Corrêa-RS, 01 de março de 2018.

José Carlos Betinardi,
Vereador do PP.

Old ( L//.r_ .•..tu I •
eres rtJral'la r-Iazza Santin,

' '-J
Vereadora do PP.

:NPJ: 92.901.909/0001' 39· Av. Arthur Oscar, I 509· Centro· CEP 99250-000 . Serafina Corrêa - RS. Brasi/- Fone: 54 3444.1477 _www./egis/ativoserafina.com.br